Vlada Crne Gore
UPRAVA POLICILJE

Odjeljenje za analitiku

i unapredenje rada policije
Broj: J0-L/f/-002/F- 426
Podgorica, .74 &€ 2019. godine

Uprava policije — Odjeljenje za analitiku i unapredenje rada policije. na osnovu ¢lana 30 Zakona
0 slobodnom pristupu informacijama ("SLlist CG", br. 44/12. 30/17), ¢lana 18 Zakona o
upravnom postupku ("SLlist CG", br.56/14, 20/15.40/16.37/1 7), rjeSavajuci o zahtjevu za pristup
informaciji Mreze za alirmaciju nevladinog sektora - MANS iz Pogorice. donosi

RJESENJE

I Djelimi¢no se usvaja zahtjev i dozvoljava pristup informaciji koja se odnosi na: dostavu
kopije akta koji sadrzi podatke o troskovima za dnevnice tokom 2015,2016. 2017. 2018 i prvih 6
mjeseci 2019.godine, sa imenima sluZbenika koji su koristili dnevnice i iznosima isplacenih
dnevnica pojedinaé¢no.

2. Pristup trazenoj informaciji izvrsice se dostavom kopije informacije putem poste na adresu
podnosioca zahtjeva.

3. Zalba ne odlaze izvrienje rjeSenja.
Obrazlozenje:

Upravi policije je dana 05.08.2019.godine dostavljen zahtjev za pristup informaciji Mreze za
afirmaciju nevladinog sektora - MANS iz Pogorice, shodno Zakonu o slobodnom pristupu
informacijama, kojim trazi dostavu informacije koja se odnosi na: dostavu kopije akta koji sadrzi
podatke o troskovima za dnevnice tokom 2015,2016, 2017, 2018 i prvih 6 mjeseci 2019.godine,
sa imenima sluzbenika koji su koristili dnevnice i iznosima isplac¢enih dnevnica pojedinacno.

U postupku po ovom zahtjevu, prvostepeni organ je je utvrdio da je nadlezan organ za period od
01.01.2019.godine do 30.06.2019.godine, te dozvolio pristup na nacin blize naveden u
dispozitivu rjeSenja. U dijelu zahtjeva koji se odnosi na dostavu podataka za period od
2015.godine do 2018.godine. Uprava policije bila organ u sastavu Ministarstva unutrasnjih
poslova i trazeni podaci su u posjedu tog organa.

Shodno ¢lanu 36 Zakona o slobodnom pristupu informacijama. Zalba na riesenje kojim se
dozvoljava pristup informaciji ne odlaze izvrenje rjiesenja.



Na osnovu izloZenog rijeseno je kao u dispozitivu rjesenja.

Uputstvo o pravnoj zastiti:

Protiv ovog rjeSenja moze se, preko ovog organa, izjaviti zalba Agenciji za zaStitu li¢nih
g ] p g ) g )

podataka, u roku od 15 dana od dana prijema ovog rjesenja.

RjeSenje je oslobodeno placanja  takse shodno c¢lanu 33
informacijama ("Sl.list CG". br. 44/12. 30/17).

Zakona o slobodnom pristupu
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Podgorica, 12.08.2019.godine

ODJELJENJE ZA ANALITIKU I UNAPREDENJE RADA POLICIJE
RUKOVODILAC ZORAN BRDANIN

U vezi mail-a koji ste uputili pomoéniku direktora Uprave policije Dragu Spianoviéu, a odnosi
se na zahtjev NVO MANS za podatke o troskovima dnevnica tokom 2015, 2016, 2017, 2018 i
prvih 6 mjeseci 2019.godine, obavjestavamo vas sledeée:

Shodno ¢€injenici da je Uprava policije od 2015.godine do 01.01.2019.godine bila organ u
sastavu Ministarstva unutra$njih poslova, zahtjev za pristup trazenim podacima za navedene
godine neophodno je uputiti finansijskoj sluzbi Ministarstva unutrasnjih poslova.

Podatke od 01.01. do 30.06.2019. godine nijesmo u moguénosti dostaviti sa imenima sluZbenika
koji su koristili dnevnice i iznosima isplaéenih dnevnica pojedina¢no kako se navodi u zahtjevu,
a u skladu sa Zakonom o zastiti podataka o li¢nosti.

Ovom prilikom vam dostavljamo podatke o iznosu ukupnih troskova dnevnica za sluzbenike
Uprave policije u periodu od 01.01. do 30.06.2019.godine.

TroSkovi dnevnica u zemlji za period od 01.01. do 30.06.2019.godine. iznose 63.897,50eura
Troskovi dnevnica u inostranstvu za period od 01.01. do 30.06.2019.godine. iznose
70.564,63eura

U prilogu dostavljamo tabelarni pregled troskova dnevnica u zemlji i inostranstvu, za navedeni
period, po organizacionim jedinicama UP.

CRNA GORA
Bul. Sv. Petra Cetinjskog br.22, 81000 Podgorica



TROSKOVI BLAGAINE UP U PERIODU OD 01.01. DO 30.06.2019.GODINE

ORGANIZACIONA JEDINICA
SluZba za finansijske, opite i pomocéne poslove

SluZba za ljudske resurse, kadrovske i pravne poslove
Operativno komunikacioni centar

Sektor policije op3te nadleznosti

Odsjek za JRM

Grupa za kontrolu bezbjednosti na Zeljeznici

Odsjek za posebne provjere

Odsjek za medunarodnu operativnu policijsku saradnju INTERPOL
Odsjek za strance i suzbijanje nezakonitih migracija
Sektor Graniéne Policije

Odjeljenje za telekomunikacione i elektronske tehnologije
Centar za informacionu bezbjednost i obradu podataka
Sektor za obezbjedenje li¢nosti i objekata

CB Podgorica

Grupa policije za bezbjednost saobracaja

Sektor kriminalisti¢ke policije

CB Pljevlja

OB Zabljak

CB Bijelo Polje

OB Mojkovac

CB Berane

OB Roiaje

OB Plav

OB Andrijevica

CB Bar

OB Ulcinj

CB Herceg Novi

Protivteroristicka jedinica (PTI)

Posebna jedinica policije (PJP)

Forenzicki centar

BLAGAINICKI OPIS
Troskovi dnevnica u zemlji

TroSkovi dnevnica u zemlji
Troskovi dnevnica u zemlji
TroSkovi dnevnica u zemlji
Troskovi dnevnica u zemlji
Troskovi dnevnica u zemlji
Troskovi dnevnica u zemlji
Troskovi dnevnica u zemlji
Troskovi dnevnica u zemlji
TroSkovi dnevnica u zemlji
Troskovi dnevnica u zemlji
TroSkovi dnevnica u zemlji
Troskovi dnevnica u zemlji
Troskovi dnevnica u zemlji
TroSkovi dnevnica u zemlji
TroSkovi dnevnica u zemlji
TroSkovi dnevnica u zemlji
Troskovi dnevnica u zemlji
Tro3kovi dnevnica u zemlji
TroSkovi dnevnica u zemlji
Troskovi dnevnica u zemlji
Tro$kovi dnevnica u zemlji
Troskovi dnevnica u zemlji
TroSkovi dnevnica u zemlji
Troskovi dnevnica u zemlji
Troskovi dnevnica u zemlji
Troskovi dnevnica u zemlji
Tro3kovi dnevnica u zemlji
Troskovi dnevnica u zemlji
Troskovi dnevnica u zemlji

IZNOS

1,701.00 €

54.00€
828.00€
126.00 €
36.00 €
6,750.00 €
2,673.00€
80.00€
72.00€
9,603.00 €
1,503.00 €
18.00€
12,354.50 €
252.00€
522.00€
2,790.00 €
7,146.00 €
126.00€
5,607.00 €
1,269.00 €
3,024.00€
756.00 €
18.00€
63.00 €
1,404.00 €
738.00 €
171.00€
1,458.00 €
2,691.00€
54.00 €

| 63,897.50¢€]




TROSKOVI BLAGAINE UP U PERIODU OD 01.01. DO 30.06.2019.GODINE

ORGANIZACIONA JEDINICA

Sluzba za ljudske resurse, kadrovske i pravne poslove

Operativno komunikacioni centar
Sektor policije opste nadleZnosti

Grupa za kontrolu bezbjednosti na Zeljeznici

Odsjek za posebne provjere

Odsjek za medunarodnu operativnu policijsku saradnju INTERPOL
Odsjek za strance i suzbijanje nezakonitih migracija

Sektor Granicne Policije

Odjeljenje za telekomunikacione i elektronske tehnologije
Sektor za obezbjedenje li¢nosti i objekata

CB Podgorica

Sektor kriminalisti¢ke policije
CB Herceg Novi

CB Budva

Protivteroristicka jedinica (PTJ)
Posebna jedinica policije (PJP)
Forenzicki centar

Kabinet direktora UP

BLAGAJINICKI OPIS

TroSkovi dnevnica u inostranstvu
Troskovi dnevnica u inostranstvu
Tro3kovi dnevnica u inostranstvu
TroSkovi dnevnica u inostranstvu
Tro3kovi dnevnica u inostranstvu
TroSkovi dnevnica u inostranstvu
TroSkovi dnevnica u inostranstvu
TroSkovi dnevnica u inostranstvu
Tro3kovi dnevnica u inostranstvu
Troskovi dnevnica u inostranstvu
TroSkovi dnevnica u inostranstvu
TroSkovi dnevnica u inostranstvu
TroSkovi dnevnica u inostranstvu
Tro3kovi dnevnica u inostranstvu
Tro3kovi dnevnica u inostranstvu
Troskovi dnevnica u inostranstvu
Tro3kovi dnevnica u inostranstvu
TroSkovi dnevnica u inostranstvu

IZNOS

4480 €
1,419.46 €
101.50 €
157.50 €
304.50 €
6,921.32 €
252.50 €
17,269.70 €
685.30 €
27,879.04 €
110.60 €
12,076.57 €
50.74 €
308.70 €
322.00€
2,100.70 €
44940 €
110.30 €

70,564.63 € |




